
1 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
14/2025. (IV. 30.) 

önkormányzati rendelete 
a személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi és szociális ellátásokról szóló  

13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

 
[1] A rendelet célja a közétkeztetés keretében alkalmazott élelmezési nyersanyagnormák és az 
ellátottak által fizetendő térítési díjak megállapítása. 
 
[2] Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése a szociális igazgatásról és a 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1)-(2) bekezdésében, valamint a 
gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1)-(2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva következőket rendeli el: 

1. § 
 

A Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának a személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekvédelmi és szociális ellátásokról szóló 13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelete (a 
továbbiakban: R.) 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép 
 

2. § 
 

 
A R. 3. melléklete helyébe e rendelet 2. melléklete lép  
 

3. § 
 

A R. 5. melléklete helyébe e rendelet 3. melléklete lép. 
 

4. § 
 
 
Ez a rendelet 2025. május 1. napján lép hatályba. 
 
 
 
Kaposvár, 2025. április 24. 
 
 
 

Szita Károly      dr. Csillag Gábor 
polgármester             jegyző 



2 
 

1. melléklet 
a 14/2025. (IV. 30.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet 
a 13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelethez  

 
 

Gyermekintézmény 
intézményi térítési díj mértéke  

(az ÁFA-t nem tartalmazza) 
 

1. Oktatási intézmények Ft/nap  
   

 1.1. Óvodák (tízórai, ebéd, uzsonna összesen) 683  
 1.1.1. Tízórai 152  

 1.1.2. Ebéd 388  

 1.1.3. Uzsonna 143  

   
1.2. Általános iskola 1-4. évfolyam  

(tízórai, ebéd, uzsonna összesen) 
 

826 
 

 1.2.1. Tízórai 171  

 1.2.2. Ebéd 484  

 1.2.3. Uzsonna 171  

   
1.3. Általános iskola 5-8. évfolyam  

(tízórai, ebéd, uzsonna összesen) 
 

884 
 

 1.3.1. Tízórai 171  
 1.3.2. Ebéd 542  
 1.3.3. Uzsonna 171  

   
1.4. Középiskola (ebéd) 607  
     1.4.1. Középiskolai diákotthon (háromszori étkezés) 1.348  

   
1.5. Fogyatékosokat nevelő intézményi ellátás (ötszöri étkezés) 1.610  

   
1.6. Szakmunkásképzők:   
     1.6.1. Diákotthon munkanapokon (reggeli, tízórai, vacsora) 793  
     1.6.2 Diákotthon munkaszüneti napokon  

(reggeli, ebéd, vacsora) 
 

1.431 
 

     1.6.3. Iskolai tanműhely (ebéd) 607  
   

1.7. Állami gondozottak tízórai kiegészítése 132  
 
2. Gyermekjóléti intézmények   

 Számított 
intézményi  
térítési díj 

Ft/nap 

Csökkentett 
intézményi 
térítési díj 

Ft/nap 
   2.1. Helyettes szülői ellátás 2.010 290 
   2.2. Bölcsődék   

2.2.1. étkeztetés díja 643 -  
           2.2.2. gondozás díja 2.985 100 

 
 



3 
 

  
2. melléklet  

a 14/2025. (IV. 30.) önkormányzati rendelethez 
„3. melléklet 

a 13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 

Szociális ellátások intézményi térítési díja 
(az Áfa-t nem tartalmazza) 

 

Ellátás Intézményi térítési díj 

1. szociális étkeztetés  
  a.) ebéd 433 Ft/adag 

  b.) házhoz szállítás  94 Ft/alkalom 

1. Házi segítségnyújtás  
a.) házi segítségnyújtás szociális segítés 840 Ft/óra 
b.) házi segítségnyújtás személyi gondozás 840 Ft/óra 

3. jelzőrendszeres házi segítségnyújtás  

a.) szociálisan rászorulók részére 0 Ft/nap 
b.) szociálisan nem rászorulók részére 300 Ft/nap 

4. idősek nappali ellátása  
a.) napközbeni tartózkodás 0 Ft/nap/fő 
b.) étkeztetés  433 Ft/nap/fő 

5. fogyatékosok nappali ellátása  
a.) napközbeni tartózkodás 0 Ft/nap/fő 
b.) háromszori étkezés 1 000 Ft/nap/fő 
c.) ebéd 433 Ft/adag 

6. idősek otthona  
  a.) átlagos ápolást igénylők 4.500 Ft/nap 
  b.) demens ellátottak 4.500 Ft/nap 

„ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

3. melléklet 
a 14/2025. (IV. 30.) önkormányzati rendelethez 

„5. melléklet 
a 13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelethez  

 
 

Szociális és gyermekjóléti intézmények által nyújtott szolgáltatások személyi 
térítési díja 

(ÁFÁ-t nem tartalmazza) 
 

Ellátás térítési díj 

1.a. szociális étkeztetés ha az ellátott jövedelme 
a) a szociális vetítési alap 100%-át nem haladja meg, 63 Ft/adag 
b) a szociális vetítési alap 100-125%-között van, 98 Ft /adag 
c) a szociális vetítési alap 125-150%-között van, 126 Ft/adag  
d) a szociális vetítési alap 150-200%-között van, 244 Ft/adag 
e) a szociális vetítési alap 200-250%-között van, 299 Ft/adag 
f) a szociális vetítési alap 250-300%-között van, 339 Ft/adag 
g) a szociális vetítési alap 300-350%-között van, 358 Ft/adag 
h) a szociális vetítési alap 350-400%-között van, 390 Ft/adag 
i) ha az ellátott jövedelme a szociális vetítési alap 400%-a felett van 433 Ft/adag 

1.b. szociális étkezés házhoz 
szállítás 

ha az ellátott jövedelme 

a) a szociális vetítési alap 100%-át nem haladja meg, 39 Ft /alkalom 
b) a szociális vetítési alap 100-125%-között van, 47 Ft /alkalom 
c) a szociális vetítési alap 125-150%-között van, 59 Ft /alkalom 
d) a szociális vetítési alap 150-200%-között van, 67 Ft /alkalom 
e) a szociális vetítési alap 200-250%-között van, 71 Ft /alkalom 
f) a szociális vetítési alap 250-300%-között van, 75 Ft /alkalom 
g) a szociális vetítési alap 300-350%-között van, 79 Ft /alkalom 
h) a szociális vetítési alap 350-400%-között van, 83 Ft/alkalom 
h) ha az ellátott jövedelme a szociális vetítési alap 400%-a felett van, 94 Ft /alkalom 

2.a. házi segítségnyújtás 
szociális segítés 
 

ha az ellátott jövedelme 

a) a szociális vetítési alap 100%-át nem haladja meg, 45 Ft/óra 
b) a szociális vetítési alap 100-125%-között van, 170 Ft/óra  
c) a szociális vetítési alap 125-150%-között van, 270 Ft/óra 
d) a szociális vetítési alap 150-200%-között van, 370 Ft/óra 
e) a szociális vetítési alap 200-250%-között van, 480 Ft/óra  
f) a szociális vetítési alap 250-300%-között van, 585 Ft/óra  
g) a szociális vetítési alap 300-350%-között van, 685 Ft/óra 
h) a szociális vetítési alap 350-400%-között van, 795 Ft/óra 
i) ha az ellátott jövedelme a szociális vetítési alap 400%-a felett van 840 Ft/óra 

2.b. házi segítségnyújtás 
személyi gondozás 

ha az ellátott jövedelme 

a) a szociális vetítési alap 100%-át nem haladja meg, 45 Ft/óra 
b) a szociális vetítési alap 100-125%-között van, 170 Ft/óra  
c) a szociális vetítési alap 125-150%-között van, 270 Ft/óra 
d) a szociális vetítési alap 150-200%-között van, 370 Ft/óra 
e) a szociális vetítési alap 200-250%-között van, 480 Ft/óra  
f) a szociális vetítési alap 250-300%-között van, 585 Ft/óra  
g) a szociális vetítési alap 300-350%-között van, 685 Ft/óra 
h) a szociális vetítési alap 350-400%-között van, 795 Ft/óra 
i) ha az ellátott jövedelme a szociális vetítési alap 400%-a felett van 840 Ft/óra 

3.a. jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás szociálisan 
rászorulók részére 

0 Ft/nap 

3.b. jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás szociálisan 
nem rászorulók részére 

300 Ft/nap 

4.a.  idősek nappali ellátása 
napközbeni tartózkodás 

0 Ft/nap 



5 
 

4.b.  idősek nappali ellátása 
ebéd 

ha az ellátott jövedelme 
a) a szociális vetítési alap 100%-át nem haladja meg, 63 Ft/adag 
b) a szociális vetítési alap 100-125%-között van, 98 Ft /adag 
c) a szociális vetítési alap 125-150%-között van, 126 Ft/adag  
d) a szociális vetítési alap 150-200%-között van, 244 Ft/adag 
e) a szociális vetítési alap 200-250%-között van, 299 Ft/adag 
f) a szociális vetítési alap 250-300%-között van, 339 Ft/adag 
g) a szociális vetítési alap 300-350%-között van, 358 Ft/adag 
h) a szociális vetítési alap 350-400%-között van, 390 Ft/adag 
i) ha az ellátott jövedelme a szociális vetítési alap 400%-a felett van 433 Ft/adag 

5.a. fogyatékosok nappali 
ellátása napközbeni 
tartózkodás 

0 Ft/nap 

5.b.   fogyatékosok nappali 
ellátása háromszori étkezés 

ha az ellátott jövedelme 

a) a szociális vetítési alap 100%-át nem haladja meg 90 Ft /adag 
b) a szociális vetítési alap 100-125%-között van 213 Ft/adag 
c) a szociális vetítési alap 125-150%-között van 248 Ft/adag  
d) a szociális vetítési alap 150-200%-között van 402 Ft/adag 
e) a szociális vetítési alap 200-250%-között van 488 Ft/adag 
f) a szociális vetítési alap 250-300%-között van 606Ft/adag 
g) a szociális vetítési alap 300-350%-között van 685 Ft/adag 
h) a szociális vetítési alap 350-400%-között van 835 Ft/adag 
i) ha az ellátott jövedelme a szociális vetítési alap 400%-a felett van 1000 Ft/adag 

5.c. fogyatékosok nappali 
ellátása ebéd 

ha az ellátott jövedelme 
a) a szociális vetítési alap 100%-át nem haladja meg, 63 Ft/adag 
b) a szociális vetítési alap 100-125%-között van, 98 Ft /adag 
c) a szociális vetítési alap 125-150%-között van, 126 Ft/adag  
d) a szociális vetítési alap 150-200%-között van, 244 Ft/adag 
e) a szociális vetítési alap 200-250%-között van, 299 Ft/adag 
f) a szociális vetítési alap 250-300%-között van, 339 Ft/adag 
g) a szociális vetítési alap 300-350%-között van, 358 Ft/adag 
h) a szociális vetítési alap 350-400%-között van, 390 Ft/adag 
i) ha az ellátott jövedelme a szociális vetítési alap 400%-a felett van 433 Ft/adag 

6.a. idősek otthona átlagos 
ápolást igénylők 

4.500 Ft/nap 

6.b.   idősek otthona demens 
ellátottak 

4.500 Ft/nap 

7. helyettes szülői ellátás (átmeneti gondozás) 
Ha a család egy főre jutó havi nettó jövedelme  Ft/nap  Ft/hó 

a. a szociális vetítési alap 100%-a, vagy az alatti,  0  0 
b. a szociális vetítési alap 100%-a feletti, de nem haladja meg a 

250%-át, 
 145  4.350 

a szociális vetítési alap 250%-a feletti.  290  8.670 
8. időszakos gyermekfelügyelet 400 Ft/óra 

„ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
14/2025. (IV. 30.) 

önkormányzati rendeletének indokolása 
 

a személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi és szociális ellátásokról szóló  
13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
 

Általános indokolás 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény 92. § (1)-(2) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1)-(2) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
közétkeztetésben alkalmazott élelmezési nyersanyagnormákat, az ellátottak által fizetendő 
térítési díjakat, valamint az önkormányzat által biztosított kedvezményeket helyi rendeletben 
szabályozza, a rendeletet a Közgyűlés munkaterve szerint évente felülvizsgálja. 

 
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 
 

A bölcsődei ellátás tényleges és csökkentett intézményi térítési díját tartalmazza. 
 
 

2. §-hoz 
 

A szociális ellátások 2025. május 1-től hatályos intézményi térítési díjait tartalmazza.  
 

3. §-hoz 
 

A szociális ellátások 2025. május 1-től hatályos személyi térítési díjait tartalmazza.  
 

4. §-hoz 
 

A rendelet hatályba lépését tartalmazza. 
 
 
 
 
 

 
 


